
ビバリー グレンラボラトリ ー ズ株式会社 御中

拝啓

入梅の候、コ ロナと共存する新しい生活様式のもとでも益々ご健勝のこと

お慶び申し上げます。

さて、この度は、ハンドクリー ムのご恵贈賜り感謝いたしております。

早速、看護師や介護福祉士、事務、検査等のスタッフに紹介し配布さ

せていただきました。手洗いや手指消毒の機会が増える中、大変ありがた＜

使わせていただきます。また、同封の寄せ書きにも心あたたまる気持ちでい

っぱいです。

当診療所は新型 コ ロナウイルス感染症患者さんを受け入れる設備はあり

ませんので、報道でイメ ー ジされるような病室で奮闘している場面はありませ

ん。しかしながら、何でもない日常でも血液採取や血圧測定、聴診器を身

体に当たりと近距離で接することが多く、常に感染リスクをかかえています。

発熱や風邪症状等のある方には、防護服や防護キャップ、フェイスシ ー ル

ドなども装着して対応しています。医療現場は医師や看護師のみならず、

受付や会計をする事務や相談員等含め全ての職種が日々感染の危険と

不安をかかえ、奮闘しております。

幸い今日現在まで当診療所からは患者さん、スタッフともにひとりも感染

者はでていません。しかしながら、一部では医療機関に対する誹謗中傷も

あるようです。

感染症で大変な思いをしているのは私たちだけではありませんが、現在

のような状況下で医療機関を応援してくださる方がいることは、大変心強く

励みとなり、感謝の気持ちでいっぱいです。これからも地域に信頼される医

療機関として頑張ってまいります。

スタッフー 同、心よりお礼申し上げます。

敬具

2020 年 6 月 1 日

公益財団法人柿葉会 神奈川診療所

事務長 高田 重久


